Bezirksausschuss des 8. Stadtbezirks

Schwanthalerhéhe

Landeshauptstadt Miinchen, Direktorium
Meindlstr. 14, 81373 Miinchen

BA 08 - Vollgremium

Einladung

16. Januar 2018 19:30

Ledigenheim, Bergmannstr. 35, 80339 Minchen

Landeshauptstadt
~/ Munchen

Vorsitzende:

Sibylle Stohr

Telefon: 0170/2160529
E-Mail: ba8@muenchen.de

Geschaftsstelle:

Meindlstr. 14, 81373 Miinchen
Telefon: 233 33880

Telefax: 233 33885

Minchen, 03.01.2018

Sitzung des des Bezirksausschuss 08 - Schwanthalerhdhe

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung:

6.1

6.2

BegriiBung

Annahme der Tagesordnung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

Referatsvertreter nehmen Stellung

Biirgerinnen und Biirger haben das Wort

Bericht aus dem Vorstand

Bauen, Planen, Wohnen und Gewerbe

Entscheidungen
Anhdrungen

Bauvorhaben Ganghoferstr. 21
Bauvorhaben Guldeinstr. 34
Bauvorhaben Holzapfelstr. 10

Bauvorhaben Landsberger Str. 65



6.3

7.1

7.2

7.3

8.1

8.2

8.3

9.1

Unterrichtungen

Meldelisten Bauvorhaben

Rickubereignung Grundstiick Westendstr. 68
Soziales, Bildung, Kultur und Integration
Entscheidungen

Anhérungen

Unterrichtungen

Spielgerate auf dem "Schneckenplatz”

Fortschreibung der Miinchner Schulentwicklungsplanung; Aufstockung der GS an
der Pfeuferstr. 1

Kunst- und Kulturtage 2018
Umwelt und Verkehr
Entscheidungen

Aufstellen von mobilen Toilettenanlagen wahrend des Oktoberfestes
(Fristverlangerung)

Uberprufung und Verbesserung der Beleuchtungssituation am
Georg-Freundorfer-Platz (Fristverlangerung)

Anhdrungen

Einrichtung eines personenbezogenen Behindertenparkplatzes in der Geroltstr. 3
Unterrichtungen

Unterrichtung Uber bevorstehende und entfernte Gefahrenbaume

Parkraummanagement in Minchen; Forstschreibung Sektor V; Empfehlung BV
vom 19.04.16

Mafinahmen zur Starkung des Baumschutzes in Miinchen "Aktion Kontrolle
Grin"; Antrag Nr. 3827 v. 18.07.17

Offnung der EinbahnstraRe "AstallerstraBe" zwischen Gollierstr. und der
Westendstr. fir den gegenlaufigen Radverkehr

Budget und Finanzen

Entscheidungen



9.2

9.3

10

11

12

(E) Budget der Bezirksausschisse

Initiative open Westend

17. Open Westend vom 16.03. bis 18.03.2018
800,00€

Az. 0262.0-8-0134

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10674

Anhdrungen

Unterrichtungen

Antrage

Verschiedenes

Mieterbeiratswahl 2018 - Entsendung von stimmberechtigten Mitgliedern

Protokoll und Umlauf

S\\1\\L el

Sibylle Stohr

Vorsitzende

Termine Unterausschiisse:

UA Bauen Planen Wohnen: am Montag vor der BA-Sitzung um 18,00 Uhr im Blrgerheim

UA Umwelt und Verkehr: am BA-Sitzungstag um 18.30 Uhr im Birgerheim

UA Soziales, Bildung, Kultur, Integration: am Dienstag in der Woche vor der BA-Sitzung um
18.30 Uhr im Burgerheim

UA Finanzen und Budget: am Montag in der Woche vor der BA-Sitzung um 18.30 Uhr in der
Gaststatte, Da Maria, Heimeranstr. 51



